ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, định kỳ việc chấp hành pháp luật

về bảo vệ môi trường và tài nguyên nước năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;
Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh
vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 24/11/2025 của UBND phường
Nam Gia Nghĩa về Kiểm tra định kỳ việc chấp hành pháp luật  về bảo vệ môi
trường và tài nguyên nước năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại tờ trình số
876/TTr-KTHT&ĐT ngày 10/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra định kỳ việc chấp hành pháp luật về bảo
vệ môi trường và tài nguyên nước năm 2025, gồm các thành viên như sau:

1. Trưởng đoàn: Lãnh đạo UBND phường.
2. Phó trưởng đoàn: Lãnh đạo phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
3. Các thành viên:
-  Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
-  Đại diện Công an phường;
- Các ông (bà) Tổ trưởng: TDP Tân Lợi, TDP Tân Phú, TDP 6 Nghĩa

Tân, TDP 8 Nghĩa Phú.
Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

2

Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường và tài nguyên
nước đối với các tổ chức, cá nhân (có danh sách tại phụ lục kèm theo), bao gồm
các nội dung chính sau:

1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường:
- Việc lập, thực hiện nội dung hồ sơ môi trường theo quy định.
- Việc quản lý các loại chất thải phát sinh trong quá trình hoạt động

(nước thải; khí thải, bụi thải; chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công
nghiệp thông thường, chất thải nguy hại; tiếng ồn, độ rung; mô tả các loại
chất thải phát sinh, nguồn gốc phát sinh và biện pháp xử lý).

2. Việc thực hiện chương trình quan trắc, giám sát môi trường và thực
hiện các yêu cầu, trách nhiệm về bảo vệ môi trường theo quy định của Luật
Bảo vệ môi trường.

- Việc chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (nếu có); các
yêu cầu, kiến nghị của cơ quan quản lý, các đoàn thanh tra, kiểm tra trước đây.

3. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật tài nguyên nước:
- Việc thực hiện kê khai, đăng ký, cấp phép khai thác tài nguyên nước.
- Chấp hành các quy định ghi trong nội dung giấy phép (nếu có) và các

quy định pháp luật khác có liên quan.
4. Các nội dung khác có liên quan.
5. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 16/12/2025 đến ngày 18/12/2025.
Điều 3. Đoàn kiểm tra được thực hiện các quyền theo quy định của pháp

luật, khi phát hiện vi phạm thì xử lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt quá thẩm
quyền thì báo cáo người có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Kinh phí thực hiện đoàn kiểm tra lấy từ nguồn giao dự toán ngân sách năm

2025.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị phường; các Thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân được
kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND phường;
- Trang TTĐT phường (đăng tin);
- Lưu: VT, KTHTĐT.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Quốc

3

Phụ lục
 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       /12/2025 của Chủ tịch UBND phường Nam Gia Nghĩa)

TT Tên đơn vị được kiểm tra Địa chỉ liên hệ Ngành nghề
1 Hộ chăn nuôi - Nguyễn Kim Đỉnh TDP 6 Nghĩa Tân, phường Nam Gia Nghĩa Chăn nuôi gà

2 Hộ chăn nuôi - Phùng Thị Huyền TDP Tân Lợi, phường Nam Gia Nghĩa Chăn nuôi heo

3 Hộ chăn nuôi - Hoàng Ngọc Thuấn TDP 8 Nghĩa Phú, phường Nam Gia Nghĩa Chăn nuôi heo

4 Hộ chăn nuôi - Nguyễn Viết Quảng TDP Tân Phú, phường Nam Gia Nghĩa Chăn nuôi heo

		Phan Văn Quốc
	2025-12-15T21:29:40+0700
	Signer's office
	Phan Văn Quốc
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T09:57:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T09:59:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T09:59:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T09:59:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T10:00:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!